
lnsituto de la Funcion Registra! del Estado de México 

Denominación de las Deudas 

DEUDA PÚBLICA 
Corto Plazo 

Deuda Interna 
Instituciones de Crédito 
THulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

Deuda Externa 
Organismos Financieros Internacionales 

Deuda Bilateral 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

Subtotal a Cono Plazo 

Largo Plazo 
Deuda Interna 

Instituciones de Crédito 
Títulos y Valores 

Arrendamientos Financieros 

Deuda Externa 
Organismos Financieros Internacionales 
Deuda Bilateral 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

Subtotal a Largo Pla.zo 

Otros Pasivos 

Total de Deuda y Otros Pasivos 

13. Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 

Del 1 Enero al 30 de Diciembre de 2023 

Moneda de 
Contratación 

Moneda nacional 

Moneda nacional 

Moneda nacional 

Institución o Pals 
Acreedor 

México 

México 

México 

Saldo Inicial del 
Periodo 

.o 

.O 

.O 

.O 

.o 

.o 

.o 

.o 

.o 

.o 

5,646,336,693.59 
.00 

5,646,336,693.59 
.00 

·ºº 
.00 

·ºº 
.00 
.00 

5,646,336,693.59 

11,237,672.S6 

5,657,574,366.55 

Saldo Final del Periodo 

.00 

.00 

.00 
.O 

.o 

.o 

.o 

.o 

.o 

.00 

5,265,873,133.97 
.00 

5,265,873,133.97 
.00 

·ºº 
·ºº 
.00 
.00 
.00 

5,265,873,133.97 

2,696.632.87 

5,268,569,766.84 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor 
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